
Referat af bestyrelsesmøde i Tranbjerg Fællesråd, onsdag den 28. oktober 2020 kl. 18:00 på 
Skovgården 

Til stede: Jørgen Halle (JH), Helle Søby Bang (HSB), Regitse Rans (RR), Torben Munkholt (TM), Mogens 
Laursen (ML) og Jørgen Dahlgaard (JD). 
Besøg af kommunikationschef Michael Japp og Rasmus Blicher (via pc – også fra 
kommunikationsafdelingen), Kultur og Borgerservice, Aarhus Kommune, plus Stina Christansen og 
Henning Sørensen fra Tranbjerg Tidende. 
Afbud: – 
Referent: Jørgen Dahlgaard 

Fælles dagsorden 

Status på hvor langt kommunen er med deres pendant til ”Min Landsby”  app’en Beslutning om, hvor vi 
evt. geren vil have en eller flere informationstavler sat op.  

Michael: 
Vi vil gerne gøre noget mere for oplandsbyerne i tråd med aktiviteterne i Byrådets oplandsudvalg, som 
besøgte Tranbjerg fornyelig. 

Vi ser Hjortshøj og Tranbjerg som opstarts- og forsøgsbyer i forhold flere projekter. 

Drøftelse af ønsker til en fælles kommunikationsplatform for byen Tranbjerg bl.a. med en fælles 
kalenderfunktion, en foreningsoversigt, en kortfunktion (gerne med lag) samt en mulighed for at folk 
med de samme interesser kan finde hinanden. 
Opslagstavle? Mulighed for et debatforum? 

Michael: Databasen bag Aarhusguiden kan bl.a. levere data til en Tranbjerg Kalender. Vi har gode 
erfaringer med at folk selv indtaster begivenheder med mere efter en kort introduktion. 

Rasmus: Vi har også et projekt med en e-opsalgstavle, hvor man kan logge ind med memid, hvis man 
vil lægge noget ud. 

Michael: Vi har nogle elektroniske infotavler, som har stået ved indfaldsvejene. De er 4 m høje og har 
kun skærm på den ene side. Kan i finde ud af, hvor sådan en kan stå i Tranbjerg? En forsøgsperiode på 
6 mdr. Der skal indsendes en byggeansøgning. Penge skal bruges inden årsskiftet…? 

JH og TM kigger på et sted torsdag. Snak om et sted ved Torvealle. 

Michael: 
Til den nye fælles kalenderfunktion, kort og foreningsoversigt samlet på en web-side skal vi bruge en 
redaktionsgruppe – gerne sammen med folk fra Hjortshøj! 
Helle Søby Bang og Stina Christiansen deltager her på Tranbjergs vegne. 

Måske kan personalet på Tranbjerg Bibliotek også hjælpe til…. 

JH: Jamen så er vi jo i gang! Og tak fordi i kom. 

Næste møde i fællesrådet: 
Mandag den 2. november kl. 18. på Skovgården. (Se dagsordenen udsendt til den 28. oktober). 


